
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ochrana a ohrožení mořských 
želv v záchranných centrech 

v Indonésii a na Srí Lance 

e Kdy: středa 26. března 2025 od 15.00 do 16.30 

Kde: učebna LP 5007, PřF UPOL 

(17. listopadu 12, Olomouc – 5. podlaží)  

Přednáší: Filip Kounek

 

Zveme Vás na přednášku v rámci Bloku expertů 

Mořské želvy obývají naši planetu už více, než 110 milionů let, v posledních desetiletích však všech 7 druhů čelí hrozbě 

vyhynutí. Nejkritičtější situace je v Indickém oceánu, kde populace některých druhů klesly za posledních 50 let až o 90 %. 

Na vině jsou zejména některé aspekty lidské činnosti, jako nadměrný rybolov s používáním vlečných sítí, znečištění 

oceánu, pytláctví či prodej a konzumace želvích vajec. Významnou roli hraje i klimatická změna, vlivem zvyšující se 

mořské hladiny dochází k erozi písčitých pláži a ubývá míst vhodných ke kladení vajec. Z těchto a mnoha dalších důvodu 

je nezbytné chránit mořské želvy, stejně tak i jejich biotopy a místa, kde mohou klást vejce. Hanka Svobodová a její 

organizace „Chráníme mořské želvy“ se dlouhodobě podílí na ochraně těchto krásných tvorů v Indonésii a na Srí Lance 

a společně s dalšími členy organizace, dobrovolníky, biology i místními komunitami a organizacemi pomáhá těmto 

jedinečným zvířatům v boji o přežití. 

MRS + ESUR 


